令和3年3月24日
相模原市発表資料

相模原市での観光の楽しみ方を一冊に“ぎゅっ”とまとめた観光ガイ
ドブックを発行しますのでお知らせします。
『計画を立てたくなるガイドブック』というコンセプトの下、相模

原観光を楽しむ手引きとなってほしいという思いを込め「相模原の栞
(しおり)」と命名しました。興味のあることや誰と行きたいかによっ
て、ぴったりの観光を提案するテーマ別・目的別の構成となっていま
す。是非ご覧いただき、魅力満点の相模原をお楽しみください。

相模原市シビックプライド推進部 観光・シティプロモーション課
電話：042-769-8236（直通） FAX：042-753-7831お問い合わせ

「相模原の栞」表紙

●名 称
●発 行 日
●制作部数
●仕 様

：相模原市公式観光ガイドブック「相模原の栞」
：令和3年3月24日（水）
：20,000部
：A5判、フルカラー、44ページ（表紙、裏表紙込）

宇宙もグルメもキャンプも、まるごと さがみはらで！

本市の観光を「美味しいものめぐり」
「アクティブに楽しもう」「きままに、
ゆるっと」「家族で思い出を」の４つの
テーマでご提案。
また、JAXA相模原キャンパスを始めと

する「宇宙を感じられるまち、相模原」
の特集や、第14代相模原市観光親善大使
による相模原でのキャンプの魅力紹介な
どを掲載しています。
この他、立ち寄りグルメやユニークな

コラムも掲載し、市内周遊を促す仕掛け
を多数盛り込みました。

掲載内容

配布方法 市公式ホームページ内の特設ページでPDF版を公開します。
https://www.city.sagamihara.kanagawa.jp/kankou/kanko/1021225.html

市内では、市役所本館、さがみはらアンテナショップsagamixなどで配布します。
★市外の方に向けたプロモーションについては別紙をご覧ください。

相模原市公式観光ガイドブック「相模原の栞」

いざ、キャンプ！〜週末お手軽アウトドア〜

発行！しおり

「スイーツのまち」へようこそ！

「はやぶさ」、「はやぶさ2」の故郷 相模原

https://www.city.sagamihara.kanagawa.jp/kankou/kanko/1021225.html

別紙

都心から約１時間でアクセス可能なロケーションでありながら、都市型の観光と豊かな自然を同時に堪能
できる相模原の魅力を、市外の方に積極的に発信するため、JR桜木町駅前広場におけるプロモーションを
行います。
なお、実施にあたりましては、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止を徹底します。

第14代相模原市観光親善大使
岩永 優花子さん

●日時
●場所
●内容

：令和3年3月28日（日） 午前11時から午後3時まで ※荒天中止
：JR桜木町駅前広場 （横浜市中区桜木町1丁目1）
：第14代相模原市観光親善大使が配布し、お立ち寄りいただいた方に相模原の楽しみ方をご案内し
ます。

宇宙もグルメもキャンプも、まるごと さがみはらで！

市外の方に向けたプロモーションを行います！

第14代相模原市観光親善大使
鈴木 朝登さん

JR桜木町駅前広場